
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας του Τμήματος Καθαριότη-
τας του Δήμου Ορχομενού, για συμπερίληψη του 
Σαββάτου.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΑΛΦΑ ΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΚΑΜΠΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «ΑΛΦΑ ΠΑΚ Α.Ε.» που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των 
άρθρων  37 έως 41, (Α’  Κύκλος), με την υπ’  αρ. 
219243/53169/17.08.2018 (Β’ 4066) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Πελοποννήσου.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών, μόνιμου προσωπικού της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορι-
κής του Δήμου Χίου για το έτος 2025 και εφεξής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 36/2024 
(Β’  368) απόφασης Δημάρχου του Δήμου Μεγα-
λόπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22217 (1)

Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας του Τμήματος Καθαριό-
τητας του Δήμου Ορχομενού, για συμπερίληψη 
του Σαββάτου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 90),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2540

29113

27.05.2025 12:46:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29114 Τεύχος B’ 2540/27.05.2025

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του άρθρου 8 παρ. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 3810/05.05.2025 έγγραφο του Δήμου Ορ-
χομενού, με το οποίο μας υποβλήθηκε απόσπασμα από 
το πρακτικό της από 28.03.2025 3ης συνεδριάσεως του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ορχομενού, όπου ελή-
φθη η υπ’ αρ. 14/2015 απόφαση με θέμα «Καθιέρωση 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
του Τμήματος Καθαριότητας του Δήμου Ορχομενού για 
συμπερίληψη του Σαββάτου» (ΑΔΑ: Ρ6ΔΘΩΞ6-20Ο).

4. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την ανωτέρω απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2025.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας για τους υπαλλήλους 
του Τμήματος Καθαριότητας του Δήμου Ορχομενού, με 
σκοπό:

- Tην απρόσκοπτη λειτουργία του Τμήματος,
- την προστασία της δημόσιας υγείας,
- την ασφάλεια των πολιτών,
- και τη διατήρηση της αισθητικής εικόνας της πόλης, 

ως εξής:
1. Εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία
Καθιερώνεται εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία, 

με εβδομαδιαία απασχόληση 32 ωρών, κατανεμημένη 
σε πέντε (5) ημέρες: τέσσερις ημέρες από Δευτέρα έως 
Παρασκευή και μία ημέρα το Σάββατο. Μία ημέρα από 
Δευτέρα έως Παρασκευή ορίζεται ως ημέρα ανάπαυσης, 
λόγω της ιδιομορφίας του αντικειμένου εργασίας.

2. Εκτελούμενες εργασίες όπως αναλύονται στο σκε-
πτικό της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Το Τμήμα Καθαριότητας θα εκτελεί τις ακόλουθες ερ-
γασίες:

- Συστηματική αποκομιδή απορριμμάτων και πλύσιμο 
κάδων.

- Καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων, οδών και πεζο-
δρομίων.

- Ειδικές δράσεις, όπως απομάκρυνση αφισών, συλλο-
γή ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμός μετά από λαϊκές 
αγορές και κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών.

- Την υποστήριξη της καθαριότητας πριν και μετά 
από πολιτιστικές, θρησκευτικές και αθλητικές εκδη-
λώσεις, με συμμετοχή στις εργασίες προετοιμασίας και 
στολισμού των χώρων, καθώς και στη διεξαγωγή των 
εκδηλώσεων, όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο από την 
αρμόδια υπηρεσία.

- Διαχείριση αυξημένου όγκου απορριμμάτων ιδίως 
κατά τις ημέρες υψηλής επισκεψιμότητας, με έμφαση 
στα απορρίμματα που παράγονται από την αυξημένη 
παρουσία πολιτών.

- Καθαρισμός χώρων πολιτιστικού, ιστορικού και φυ-
σικού ενδιαφέροντος.

- Καθαρισμός δημοσίων χώρων στο πλαίσιο αρμοδι-
ότητας της καθαριότητας, μετά από φυσικές καταστρο-
φές (πλημμύρες, χιονοπτώσεις, πυρκαγιές), υγειονομικά 
συμβάντα, τροχαία ατυχήματα και περιβαλλοντικές πα-
ρεμβάσεις.

3. Αναπληρωματική ανάπαυση
Χορηγείται αναπληρωματική ανάπαυση στους υπαλ-

λήλους που εργάζονται Σάββατο, σύμφωνα με την παρ. 8 
του άρθρου 36 του ν. 3584/2007.

4. Καθορισμός προσωπικού
Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθ-

μιση είναι το εξής:

Α/Α Κλάδος και Ειδικότητα
Σχέση 

Εργασίας
Αριθμός

1 ΔΕ Οδηγών Μόνιμος 1

2 ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Ο.Χ. 2

3
ΥΕ Προσωπικό 
καθαριότητας 
Εξωτερικών χώρων 

Ι.Δ.Ο.Χ. 4

Συνολικός Αριθμός 7

Η απασχόληση των ανωτέρω 7 υπαλλήλων θα γίνεται 
εντός των νομίμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων, 
σύμφωνα με:

α. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015,
β. τα άρθρα 2 και 36 του ν. 3584/2007,
γ. και την παρ. 3 του άρθρου 2 της ΕΣΣΕ ΠΟΕ-ΟΤΑ 

(Β’ 2359/2022).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 8 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΑΛΦΑ ΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΚΑΜΠΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «ΑΛΦΑ ΠΑΚ Α.Ε.» που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των 
άρθρων 37 έως 41, (Α’ Κύκλος), με την υπ’ αρ. 
219243/53169/17.08.2018 (Β’ 4066) απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

Με την υπ’ αρ. 132433/08.05.2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου πιστοποιείται η 
ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29115Τεύχος B’ 2540/27.05.2025

της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΑΛΦΑ ΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΚΑΜΠΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «ΑΛΦΑ ΠΑΚ Α.Ε.», που αναφέρεται στην 
αγορά νέου μηχανολογικού εξοπλισμού για την αύξηση 
της παραγωγικής δυναμικότητας και την παραγωγή νέων 
προϊόντων, στην θέση Τσακίρη, Ζευγολατειό Κορινθίας, 
της Δημοτικής Ενότητας Βέλου - Βόχας, της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου συνολικού επιλέξιμου 2.275.525,00€ 
και ενισχυόμενου κόστους 2.275.525,00€ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 716.790,38€, με 
τους εξής όρους: 

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
09/04/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων, διακοσίων εβδομήντα πέντε χι-
λιάδων, πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (2.275.525,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των (0,00€), που αποτελεί ποσοστό 0,00% του συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των ενός εκατομμυρίου, πεντακο-
σίων πενήντα οκτώ χιλιάδων, επτακοσίων τριάντα τεσ-
σάρων ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (1.558.734,62€), που 
αποτελεί ποσοστό 68,50% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων δεκαέξι χι-
λιάδων, επτακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα οκτώ 
λεπτών (716.790,38€), που αποτελεί ποσοστό 31,50% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 3.120.000,00 
Κιλά/Έτος ΤΥΠΩΜΕΝΑ - ΑΤΥΠΩΤΑ ΦΙΛΜ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΑΚΟΙ και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 410,87 kw.

7. Κατά την απόφαση υπαγωγής, ο φορέας της επέν-
δυσης έλαβε την ειδική κατηγορία ενισχύσεων βάση 
του άρθρου 12 του ν. 4399/2016 λόγω αύξησης απα-
σχόλησης.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας, 13,31 ΕΜΕ. Με την υλοποίηση της 
επένδυσης δεν προβλεπόταν η δημιουργία Νέων Θέ-
σεων Απασχόλησης, (νέες θέσεις εργασίας 0 ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση:
α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού δέκα χιλιάδων, επτα-

κοσίων πενήντα ενός ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών, 
(10.751,86€), που αντιστοιχεί στο 1,5% της εγκριθείσας 
ενίσχυσης (716.790,38€) λόγω μη τήρησης από το φο-
ρέα της υποχρέωσής του να γνωστοποιεί στην Υπηρεσία 
κάθε μεταβολή της μετοχικής σύνθεσης,

β) εγκρίνεται επιχορήγηση ύψους επτακοσίων έξι χι-
λιάδων, τριάντα οκτώ ευρώ και πενήντα δύο λεπτών, 
(706.038,52€) στην επιχείρηση «ΑΛΦΑ ΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΚΑΜΠΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «ΑΛΦΑ ΠΑΚ Α.Ε.» 
και ΑΦΜ 099825871. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, 
μετά από την αφαίρεση του συνολικού ποσού της κύ-
ρωσης παρακράτησης επιχορήγησης δέκα χιλιάδων, 

επτακοσίων πενήντα ενός ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(10.751,86 €) από το σύνολο της επιχορήγησης ποσού 
επτακοσίων δεκαέξι χιλιάδων, επτακοσίων ενενήντα 
ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (716.790,38 €), όπως 
αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 132433/08.05.2025 
απόφαση.

Η υπ’ αρ. 132433/08.05.2025 απόφαση εκδόθηκε κα-
τόπιν και γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/ 
29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471) 
κατά την 18.02.2025 Συνεδρίαση.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 273 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών, μόνιμου προσωπικού της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορι-
κής του Δήμου Χίου για το έτος 2025 και εφεξής.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
4. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των μονίμων 

υπαλλήλων της Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πλη-
ροφορικής ανέρχεται σε 7 άτομα με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου ως μόνιμο προσωπικό.

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2025, 
στον οποίο υπάρχει πίστωση ύψους 16.000,00 ευρώ, 
στον αντίστοιχο Κ.Α. 91-6012.001 με τίτλο «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Διεύ-
θυνσης Προγραμματισμού», (υπ’ αρ. 79194/30-12-2024 
έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου).

6. Το γεγονός ότι η υπερωριακή εργασία αφορά τον 
συντονισμό, την επίβλεψη και τον έλεγχο των έκτακτων 
και επειγουσών εργασιών που εκτελούν οι υπάλληλοι 
του Τμήματος Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοι-
νωνιών του Δήμου Χίου, την απρόβλεπτη αντιμετώπι-
ση περιστατικών σε ώρες εκτός ωραρίου καθημερινώς, 
Κυριακές ή και αργίες του έτους.

Επίσης, κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή εργασία 
του Τμήματος Προγραμματισμού Ανάπτυξης και Οργά-
νωσης του Δήμου η οποία αφορά στον συντονισμό, στην 
επίβλεψη και στον έλεγχο των έκτακτων και επειγουσών 
εργασιών που εκτελούν οι υπάλληλοι του Τμήματος και 
σχετίζονται με θέματα συμμετοχής σε διαβουλεύσεις για 
θέματα που σχετίζονται με προσκλήσεις σε ευρωπαϊκά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29116 Τεύχος B’ 2540/27.05.2025

προγράμματα, στη σύνταξη πενταετούς και ετήσιων 
προγραμμάτων δράσης, συμμετοχή σε συνεδριάσεις 
Δημοτικού Συμβουλίου, σε διαβουλεύσεις για την νέα 
προγραμματική περίοδο του νέου ΕΣΠΑ, και λοιπές 
υποχρεώσεις που προκύπτουν πέρα από το ημερήσιο 
ωράριο των οκτώ ωρών.

7. Την υπ’ αρ. 430/17.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ98ΒΩΗΝ-0ΚΞ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 10926/29-4-2025 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Εξαί-
ρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας των 
Τμημάτων της Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης 
και Πληροφορικής του Δήμου Χίου» (Β’ 2182).

9. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), σε συνδυασμό με τον 
ν. 3469/2006.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει και καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση, με 
αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης 7 (επτά) μόνιμων υπαλλήλων, της Διεύθυνσης 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΤΕ Μηχανολόγων - Μηχανικών, ΠΕ Πληροφορικής, ΤΕ 
Πληροφορικής, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΠΕ Πολι-
τικών Μηχανικών, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ Χη-
μικών Μηχανικών με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου για έτος 2025 ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μέχρι 19η ώρα και μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτος 2025 (στήλη Υ1).

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτι-
κής μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για 
το έτος 2025 (Μόνο για ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ 
Πληροφορικής, ΤΕ Πληροφορικής), (στήλη Υ2),

μέσα στα όρια που προβλέπει το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 αναλυτικά ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι Α Β

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Σύνολο 

Εργαζομένων

Ώρες/
6μηνο/ 

υπάλληλο

Υ1 
σύνολο 
ωρών

Ώρες/
6μηνο/ 

υπάλληλο

Υ2 
σύνολο 
ωρών 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 120 120 0 0

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120 120 0 0

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120 120 0 0

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 120 120 0 0

ΤΕ Μηχανολόγων - Μηχανικών 1 120 120 96 96

ΠΕ Πληροφορικής 1 120 120 96 96

ΤΕ Πληροφορικής 1 120 120 96 96

ΣΥΝΟΛΟ 6 840 288

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 7 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 36/18-1-2024 απόφαση του Δημάρχου Μεγαλόπολης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 368), στη σελίδα 2805 από το στοιχείο Γ’ «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» 

διαγράφονται τα κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29117Τεύχος B’ 2540/27.05.2025

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΠΕΛΔΕΚΑ ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

2 ΚΩΣΤΑΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

3 ΚΩΝΣΤΑΤΙΝΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ

2 ΖΕΡΒΑ ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΕΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΕΙΑΣ

3 ΚΟΥΣΤΕΝΗ ΣΤΑΜΑΤΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΕΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΕΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΠΟΥΡΑΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 ΜΑΤΑ
ΗΛΙΑΝΝΑ - 

ΙΛΜΑ
ΠΕΤΡΑΚΗΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3 ΖΟΓΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ

(Από τον Δήμο Μεγαλόπολης)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29120 Τεύχος B’ 2540/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02025402705250008*


